АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2013г.
№
2663-пг

Кашира

Об утверждении  денежных норм
расходов на питание воспитанников

муниципальных образовательных учреждений

с круглосуточным пребыванием
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Московской области  от 27 июля 2013 года № 94/2013-ОЗ «Об образовании», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 года № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», Уставом Каширского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 января 2014 года денежные нормы на питание из расчета на одного воспитанника в день с круглосуточным пребыванием в муниципальном казенном специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Каширская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VII вида» и в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования» в следующих размерах:

в возрасте 7 – 10 лет  - 151,31 руб.,

в возрасте 11-18 лет – 176,48 руб.

2. Денежные нормы суточного рациона питания детей на отдельные приемы пищи в зависимости от их времени пребывания в образовательном учреждении распределить в следующем порядке:
- завтрак 20 - 25%,

- второй завтрак 10%,

- обед 30- 35%,

- полдник  10%,

- ужин 25-30%.

3. Считать утратившим силу с 01 января 2014 года постановление администрации Каширского муниципального района от 30.11.2012 года                  № 2910-пг «Об утверждении  денежных норм   расходов  на  питание   воспитанников муниципальных образовательных учреждений с круглосуточным пребыванием».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Каширского муниципального района Зосимову С.Р.
Глава Каширского

муниципального района                                                                        Д.В.Бобров